
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ 
Β΄/2891/05-07-2019) υπουργικής απόφασης με 
θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ-
τεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργή-
σουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

2 Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊ-
σταμένων (ΣΕΠ) του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, του Γεωτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών (ΙΓΕ) Ν.Π.Δ.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ1/170112/Δ1 (1)
Συμπλήρωση της Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ 

Β΄/2891/05-07-2019) υπουργικής απόφασης με 

θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ-

τεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργή-

σουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 2101/1992 (Α΄ 192) «Κύρωση της Διεθνούς 

Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού»,
1.2. των παρ. 1 και 2 του άρθ. 26 του ν. 3879/2010 (Α΄ 

163), «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές δια-
τάξεις»,

1.3. του άρθ. 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίη-
ση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά 
όργανα», που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

1.4. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

1.5. του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπρο-

έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

1.6. του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

2. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (ΦΕΚ 3099Β’) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

3. Την με αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (ΦΕΚ 523/
τ. ΥΟΔΔ/5-8-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4. Την με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 
(Β΄ 1340) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικό-
τερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμέ-
νων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υπο-
διευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλ-
λόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την με αριθμ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β΄ 1403) 
υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ)-Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ 
σε σχολικές μονάδες Π.Ε», όπως τροποποιήθηκε με την 
με αριθμ. Φ1/143929/Δ1/5-9-2018 υπουργική απόφα-
ση «Τροποποίηση της Φ1/63691/Δ1/13-4-2017 (ΦΕΚ Β΄ 
1403) υπουργικής απόφασης» (Β΄ 3900) και ισχύει.

6. Την με αριθμ. Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ Β΄/ 
2891/05-07-2019) υπουργική απόφαση «Ένταξη Σχολι-
κών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να 
λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ».

7. Την με αριθμ. 3639/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΛΥΨ465ΧΙ8-
Ψ0Χ) απόφαση Ένταξης της Πράξης ««Ένταξη ευάλωτων 
κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία - Τάξεις Υποδοχής, 
σχολικό έτος 2019-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5045765 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020».

8. Την με αριθμ. Φ1/150486/Δ1/27-09-2019 εγκύκλιο 
«Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία 
Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2019-
2020 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Β΄ Φάση».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4249

48355



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48356 Τεύχος B’ 4249/20.11.2019

9. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

10. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών/τριών που φοι-
τούν σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως προς την ενίσχυση της ελληνομάθειας και δημιουρ-
γίας υποστηρικτικού πλαισίου για την καταπολέμηση 
της σχολικής διαρροής και την ισότιμη ένταξη όλων των 
μαθητών, χωρίς διακρίσεις στο εκπαιδευτικό σύστημα.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την με 
αριθμ. Φ.1/Γ/507/161312/Β1/15-10-2019 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των, αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας, που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της με 
αριθμ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β΄ 1403) υπουργικής 
απόφασης, τις σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδο-
χής ΖΕΠ, όπως αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΡΟΔΟΠΗΣ 9420279 11ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

2 ΕΒΡΟΥ 9110099
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΑΒΑΡΩΝ

3 ΚΑΒΑΛΑΣ 9210127 ΔΣ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190301 Δ.Σ. ΓΕΦΥΡΑΣ

2
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190155

2ο Δ.Σ.

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

3
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190556

7ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗ-

ΠΩΝ

4
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190154

3ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

5
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190796

6ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ

6
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190065 2ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ

7
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
9190040

15ο Δ.Σ.

Θεσσαλονίκης

8 ΣΕΡΡΩΝ 9440212
2ο Δ.Σ.

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ

9 ΣΕΡΡΩΝ 9440213
3ο Δ.Σ.

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ

10 ΣΕΡΡΩΝ 9440001 1ο Δ.Σ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ

11 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 9490103 Δ.Σ. ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΩΝ

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9470007
Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ

2 ΚΟΖΑΝΗΣ 9270093 2ο Δ.Σ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΡΤΑΣ 9040146
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΙΑΣ

2 ΑΡΤΑΣ 9040076
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ

3 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 9180205

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

4 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200295
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

5 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200075
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΜΦΙΘΕΑΣ

6 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200530
26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

7 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200429
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

8 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9400188
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΕΙΜΑΔΙΟΥ

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070263 6ο Δ.Σ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070093 2ο Δ.Σ. ΑΛΙΑΡΤΟΥ

3 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9460135 11ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ

4 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9460124 1ο Δ.Σ. ΕΧΙΝΑΙΩΝ

5 ΕΥΒΟΙΑΣ 9120244 1ο Δ.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

6 ΕΥΒΟΙΑΣ 9120306 2ο Δ.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48357Τεύχος B’ 4249/20.11.2019

7 ΕΥΒΟΙΑΣ 9120410 3ο Δ.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

8 ΕΥΒΟΙΑΣ 9120265
1ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ

ΑΡΤΑΚΗΣ

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050518 27o Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΣ

2 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050447 53o Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΣ

3 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050817 75o Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΣ

4 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050209 103o Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΣ

5 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9051102 137o Δ.Σ. ΑΘΗΝΑΣ

6 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050153 5o Δ.Σ. ΔΑΦΝΗΣ

7 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050156 8o Δ.Σ. ΔΑΦΝΗΣ

8 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050502 6ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

9 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050389 2ο Δ.Σ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

10 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050388 19 Δ.Σ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

11 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050675 13ο Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

12 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9520407 26ο Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

13 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050201 1ο Δ.Σ. Π. ΦΑΛΗΡΟΥ

14 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9051733 2ο Δ.Σ. ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ

15 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050580 1ο Δ.Σ. ΜΑΡΑΘΩΝΑ

16 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050295 Δ.Σ. ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ

17 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050596 2ο Δ.Σ. ΠΑΙΑΝΙΑΣ

18 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9051858 2ο Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ

19 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050543 1ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΕΑΣ

20 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050285
ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΩΡΩΠΟΥ

21 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9050621 1ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

22 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9051648 2ο Δ.Σ. ΜΑΓΟΥΛΑΣ

23 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 9520147 6ο Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ

24 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 9520404 Δ.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 9030134

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280063
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΟΦΙΚΟΥ

3 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280003
2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

4 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360288 2ο Δ.Σ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ

5 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360021 3o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

6 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360098 3ο Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ

7 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360008 13o Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

8 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360150 Δ.Σ. ΜΕΡΟΠΗΣ

9 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360112 Δ.Σ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010290 2ο Δ.Σ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010293 Δ.Σ. ΜΑΣΤΡΟΥ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010300 2ο Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010025 Δ.Σ. ΔΟΚΙΜΙΟΥ

5 ΑΧΑΪΑΣ 9060252 59 Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ

6 ΗΛΕΙΑΣ 9150264 3ο Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ

7 ΗΛΕΙΑΣ 9150265 5ο Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ

8 ΗΛΕΙΑΣ 9150266 7ο Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ

9 ΗΛΕΙΑΣ 9150307 Δ.Σ. ΠΡΑΣΙΝΟΥ

10 ΗΛΕΙΑΣ 9150053 Δ.Σ. ΧΑΒΑΡΙΟΥ

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 9140040
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑΡΙΩΝ

2 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 9140055
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΤΟΚΡΑΤΟΡΑ

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170268 2ο Δ.Σ. ΜΟΙΡΩΝ

2 ΧΑΝΙΩΝ 9500201 ΓΡΑΜΒΟΥΣΑΣ

3 ΧΑΝΙΩΝ 9500093 1ο ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ

4 ΧΑΝΙΩΝ 9500024 ΝΕΟΥ ΧΩΡΙΟΥ

5 ΧΑΝΙΩΝ 9500114 ΣΤΕΡΝΩΝ

6 ΧΑΝΙΩΝ 9500184 ΡΟΔΟΒΑΝΙΟΥ

7 ΧΑΝΙΩΝ 9500147 6ο ΧΑΝΙΩΝ

8 ΧΑΝΙΩΝ 9500140
16ο ΧΑΝΙΩΝ

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9290012
Δ.Σ. ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ 

ΘΗΡΑΣ

2 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9290076
Δ.Σ. ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ

ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ ΠΑΡΟΥ

3 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9290167 Δ.Σ. ΣΙΦΝΟΥ

4 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 9290148 2ο Δ.Σ. ΤΗΝΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Οκτωβρίου 2019

 Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48358 Τεύχος B’ 4249/20.11.2019

 Αριθμ. 2457/279058 (2)
Ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊ-

σταμένων (ΣΕΠ) του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων, του Γεωτεχνικού Επιμελη-

τηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και του Ινστιτούτου 

Γεωπονικών Επιστημών (ΙΓΕ) Ν.Π.Δ.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4369/2016
(Α΄ 33) και το άρθρο δεύτερο του ν. 4464/2017 (Α΄ 46)
καθώς και το άρθρο 40 του ν. 4590/2019 (Α’17) και 
ισχύει,

β) του άρθρου 113 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

δ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 590/1988 «Οργανισμός του Ινστιτούτου Γε-
ωπονικών Επιστημών» (Α΄ 286), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α΄ 6), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2563/οικ.30660/6-9-2019 
(ΑΔΑ: ΨΒΒΦ465ΧΘΨ-ΒΓΝ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» ν. 4622/2019, 
Α΄ 133».

3. Την αντικειμενική αδυναμία του Γεωτεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδας και του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, 
εποπτούμενων απο το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων να συστήσουν και να συγκροτήσουν 
Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ανασυγκροτούμε στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΣΕΠ), το οποίο είναι πενταμελές και αποτελείται από:

α) Δύο (2) μέλη του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), έκτων οποίων το ένα ορίζεται 
ως Πρόεδρος.

β) Έναν (1) Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

γ) Έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

δ) Έναν (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Τα ανωτέρω μέλη ορίζονται με ισάριθμους αναπλη-
ρωτές, οι οποίοι πρέπει να έχουν την ίδια ιδιότητα με τα 
τακτικά μέλη.

3. Γραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμέ-
νων (ΣΕΠ) και ο νόμιμος αναπληρωτής του ορίζονται 
υπάλληλοι της κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄, του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων είναι αρ-
μόδιο α) για την επιλογή Προϊσταμένων Διεύθυνσης 
ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και 
Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη 
διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 
85 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει, για την επιλογή των 
Προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου ορ-
γανικής μονάδας Ι) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, ΙΙ) του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και III) του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών (ΙΓΕ), Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

5. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042492011190004*


		2019-11-21T16:31:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




